

RESOLUÇÃO Nº 102/CNJ/2009 - Março - 2023

| Programática | Plano Orçamentário | Descrição do Programa / Ação | Função / Subfunção | Esf | GND | FONTE | | | | | | Mov. Líquido de Créditos | | Dotação Líquida | Empenhado | % | Liquidado | % | Pago | % | | | | |
|-----------------------|--------------------|---|--------------------|-----|-----|-------|-----------------|---------------|-------------|-------------------|--------------------|--------------------------|------------|-----------------|----------------|--------|---------------|--------|---------------|--------|-----------|---|---|---|
| | | | | | | | Dotação Inicial | Suplem | Cancel | Contingenciamento | Dotação Autorizada | Provisão | Destaque | | | | | | | | H = E+F+G | I | J | K |
| | | | | | | | A | B | C | D | E=A+B+C-D | F | G | | | | | | | | H = E+F+G | I | J | K |
| 02.061.0033.4225.0001 | | Processamento de Causas | 02.061 | | | | 131.444.046,00 | 0,00 | 0,00 | 4.630.599,00 | 126.813.447,00 | 0,00 | -56.448,95 | 126.756.998,05 | 65.556.945,01 | 51,72% | 9.985.688,08 | 7,88% | 9.124.042,62 | 7,20% | | | | |
| | 0001 | Julgamento de Processos | | 1 | 4 | 1000 | 85.796.133,00 | 0,00 | -510.000,00 | 4.630.599,00 | 80.655.534,00 | 0,00 | -56.448,95 | 80.599.085,05 | 52.476.952,21 | 65,11% | 8.496.049,47 | 10,54% | 7.840.491,86 | 9,73% | | | | |
| | | | | | | | 4.459.080,00 | 0,00 | -320.000,00 | 0,00 | 4.139.080,00 | 0,00 | 0,00 | 4.139.080,00 | 503.166,94 | 12,16% | 19.145,99 | 0,46% | 15.695,99 | 0,38% | | | | |
| | | | | | | | 66.777.515,00 | 0,00 | -190.000,00 | 4.630.599,00 | 61.956.916,00 | 0,00 | -56.448,95 | 61.900.467,05 | 37.542.395,66 | 60,65% | 7.041.060,51 | 11,37% | 6.439.047,81 | 10,40% | | | | |
| | | | | | | | 14.493.356,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 14.493.356,00 | 0,00 | 0,00 | 14.493.356,00 | 14.401.391,27 | 99,37% | 1.425.766,30 | 9,84% | 1.375.671,39 | 9,49% | | | | |
| | | | | | | | 66.182,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 66.182,00 | 0,00 | 0,00 | 66.182,00 | 29.998,34 | 45,33% | 10.076,67 | 15,23% | 10.076,67 | 15,23% | | | | |
| | 0002 | Capacitação de Recursos Humanos | | 1 | 3 | 1000 | 2.166.200,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 2.226.200,00 | 0,00 | 0,00 | 2.226.200,00 | 488.087,75 | 21,92% | 162.406,33 | 7,30% | 104.149,48 | 4,68% | | | | |
| | | | | | | | 2.166.200,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 2.226.200,00 | 0,00 | 0,00 | 2.226.200,00 | 488.087,75 | 21,92% | 162.406,33 | 7,30% | 104.149,48 | 4,68% | | | | |
| | 0003 | Reforma dos Imóveis Funcionais | | 1 | 4 | 1000 | 23.745.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.745.700,00 | 0,00 | 0,00 | 23.745.700,00 | 6.806.543,81 | 28,66% | 634.761,61 | 2,67% | 490.539,48 | 2,07% | | | | |
| | | | | | | | 3.161.300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.161.300,00 | 0,00 | 0,00 | 3.161.300,00 | 74.996,66 | 2,37% | 54.317,36 | 1,72% | 54.317,36 | 1,72% | | | | |
| | | | | | | | 20.584.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.584.400,00 | 0,00 | 0,00 | 20.584.400,00 | 6.731.547,15 | 32,70% | 580.444,25 | 2,82% | 436.222,12 | 2,12% | | | | |
| | 0004 | Modernização Tecnológica e Gestão da Informação | | 1 | 4 | 1000 | 17.354.840,00 | 0,00 | -297.155,00 | 0,00 | 17.057.685,00 | 0,00 | 0,00 | 17.057.685,00 | 4.700.947,24 | 27,56% | 556.165,67 | 3,26% | 552.556,80 | 3,24% | | | | |
| | | | | | | | 5.491.250,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.491.250,00 | 0,00 | 0,00 | 5.491.250,00 | 35.620,06 | 0,65% | 33.920,06 | 0,62% | 33.920,06 | 0,62% | | | | |
| | | | | | | | 11.863.590,00 | 0,00 | -297.155,00 | 0,00 | 11.566.435,00 | 0,00 | 0,00 | 11.566.435,00 | 4.665.327,18 | 40,34% | 522.245,81 | 4,52% | 518.636,74 | 4,48% | | | | |
| | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - | | | | |
| | 0005 | Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da JMU | | 1 | 3 | 1000 | 670.260,00 | 0,00 | 450.000,00 | 0,00 | 1.120.260,00 | 0,00 | 0,00 | 1.120.260,00 | 77.486,00 | 11,32% | 30.305,00 | 4,43% | 30.305,00 | 2,71% | | | | |
| | | | | | | | 554.415,00 | 0,00 | 130.000,00 | 0,00 | 684.415,00 | 0,00 | 0,00 | 684.415,00 | 77.486,00 | 11,32% | 30.305,00 | 4,43% | 30.305,00 | 4,43% | | | | |
| | | | | | | | 115.845,00 | 0,00 | 320.000,00 | 0,00 | 435.845,00 | 0,00 | 0,00 | 435.845,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | | | | |
| | SEGO | Segurança da Informação | | 1 | 3 | 1000 | 1.650.913,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.650.913,00 | 0,00 | 0,00 | 1.650.913,00 | 956.928,00 | 57,96% | 106.000,00 | 6,42% | 106.000,00 | 0,00% | | | | |
| | | | | | | | 1.650.913,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.650.913,00 | 0,00 | 0,00 | 1.650.913,00 | 956.928,00 | 57,96% | 106.000,00 | 6,42% | 106.000,00 | 0,00% | | | | |
| | TISI | Capacitação de Servidores das Unidades de TI e Seg. da Inform. | | 1 | 3 | 1000 | 60.000,00 | 0,00 | 297.155,00 | 0,00 | 357.155,00 | 0,00 | 0,00 | 357.155,00 | 50.000,00 | 14,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | | | | |
| | | | | | | | 60.000,00 | 0,00 | 297.155,00 | 0,00 | 357.155,00 | 0,00 | 0,00 | 357.155,00 | 50.000,00 | 14,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | | | | |
| 02.122.0033.20TP.0001 | | Pagamento de Pessoal Ativo da União | 02.122 | | | | 220.308.262,00 | 16.062.518,00 | -140.000,00 | 0,00 | 236.230.780,00 | 0,00 | 0,00 | 236.230.780,00 | 219.920.286,17 | 93,10% | 55.359.471,47 | 23,43% | 55.012.623,02 | 23,29% | | | | |
| | | | | | | | 220.308.262,00 | 16.062.518,00 | -140.000,00 | 0,00 | 236.230.780,00 | 0,00 | 0,00 | 236.230.780,00 | 219.920.286,17 | 93,10% | 55.359.471,47 | 23,43% | 55.012.623,02 | 23,29% | | | | |
| | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - | | | | |
| 02.846.0033.09HB.0001 | | Contribuição da União para o regime de previdência do servidor público | 02.846 | | | | 41.081.580,00 | 6.883.963,00 | 0,00 | 0,00 | 47.965.543,00 | 0,00 | 0,00 | 47.965.543,00 | 41.081.580,00 | 85,65% | 8.855.251,54 | 18,46% | 8.855.251,54 | 18,46% | | | | |
| | | | | | | | 41.081.580,00 | 6.883.963,00 | 0,00 | 0,00 | 47.965.543,00 | 0,00 | 0,00 | 47.965.543,00 | 41.081.580,00 | 85,65% | 8.855.251,54 | 18,46% | 8.855.251,54 | 18,46% | | | | |
| 02.122.0033.7808.5664 | | Construção do Edifício-Sede do STM | 02.122 | | | | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | | | | |
| | | | | | | | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00 | 200.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | | | | |
| 02.122.0033.216H.0001 | | Ajuda de custo para moradia, auxílio-moradia a agentes públicos | 02.122 | | | | 240.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 240.000,00 | 0,00 | 0,00 | 240.000,00 | 115.000,00 | 47,92% | 22.140,00 | 9,23% | 22.140,00 | 9,23% | | | | |
| | AMMM | Ajuda de custo para moradia a magistrados e membros do Ministério Público | | 1 | 3 | 1000 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | | | | |
| | | | | | | | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00 | 60.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | | | | |
| | AMOA | Auxílio-moradia para outros agentes públicos ativos | | 1 | 3 | 1000 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 115.000,00 | 63,89% | 22.140,00 | 12,30% | 22.140,00 | 12,30% | | | | |
| | | | | | | | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 0,00 | 0,00 | 180.000,00 | 115.000,00 | 63,89% | 22.140,00 | 12,30% | 22.140,00 | 12,30% | | | | |

RESOLUÇÃO Nº 102/CNJ/2009 - Março - 2023

| Programática | Plano Orçamentário | Descrição do Programa / Ação | Função / Subfunção | Esf | GND | FONTE | Dotação Inicial | | Cancel | Contingenciamento | Dotação Autorizada | Mov. Líquido de Créditos | | Dotação Líquida | Empenhado | % | Liquidado | % | Pago | % |
|-----------------------|--------------------|---|--------------------|--------------|------|-------|-----------------|---------------|----------------|-------------------|--------------------|--------------------------|--------|-----------------|----------------|---------|---------------|--------|---------------|--------|
| | | | | | | | A | B | | | | F | G | | | | | | | |
| | | | | | | | H = E+A+B+C-D | I = H | | | | J | K / H | | | | | | | |
| 02.301.0033.2004.0001 | | Assistência Médica e Odontológica a Servidores, Empregados e seus Dependentes | 02.301 | | | | 30.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 30.000.000,00 | 28.802.963,35 | 96,01% | 7.112.864,51 | 23,71% | 5.375.453,99 | 17,92% |
| | | | | | | | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00 | 15.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| | | | | | | | 29.985.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 29.985.000,00 | 0,00 | 0,00 | 29.985.000,00 | 28.802.963,35 | 96,06% | 7.112.864,51 | 23,72% | 5.375.453,99 | 17,93% |
| | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - |
| | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - |
| | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - |
| | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - |
| | | | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - |
| 02.331.0033.212B.0001 | | Benefícios obrigatórios aos servidores civis, empregados, militares | 02.331 | | | | 22.059.459,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.059.459,00 | 0,00 | 0,00 | 22.059.459,00 | 21.721.320,44 | 98,47% | 4.447.446,62 | 20,16% | 4.427.871,20 | 20,07% |
| | | | | | | | 2.340.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.340.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.340.000,00 | 2.340.000,00 | 100,00% | 487.159,74 | 20,82% | 487.159,74 | 20,82% |
| | | | | | | | 2.340.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.340.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.340.000,00 | 2.340.000,00 | 100,00% | 487.159,74 | 20,82% | 487.159,74 | 20,82% |
| | | | | | | | 594.220,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 594.220,00 | 0,00 | 0,00 | 594.220,00 | 594.220,00 | 100,00% | 27.516,13 | 4,63% | 27.516,13 | 4,63% |
| | | | | | | | 594.220,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 594.220,00 | 0,00 | 0,00 | 594.220,00 | 594.220,00 | 100,00% | 27.516,13 | 4,63% | 27.516,13 | 4,63% |
| | | | | | | | 12.940.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.940.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.940.000,00 | 12.931.280,00 | 99,93% | 2.799.378,58 | 21,63% | 2.798.738,58 | 21,63% |
| | | | | | | | 12.940.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.940.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.940.000,00 | 12.931.280,00 | 99,93% | 2.799.378,58 | 21,63% | 2.798.738,58 | 21,63% |
| | | | | | | | 5.770.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.770.000,00 | 0,00 | 0,00 | 5.770.000,00 | 5.770.000,00 | 100,00% | 1.052.046,06 | 18,23% | 1.052.046,06 | 18,23% |
| 5.770.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.770.000,00 | 0,00 | 0,00 | 5.770.000,00 | 5.770.000,00 | 100,00% | 1.052.046,06 | 18,23% | 1.052.046,06 | 18,23% | | | | | | | |
| 09.272.0033.0181.0001 | | Pagamento de Aposentadorias e Pensões | 09.272 | | | | 222.938.430,00 | 12.010.000,00 | 0,00 | 0,00 | 234.948.430,00 | 0,00 | 0,00 | 234.948.430,00 | 222.938.419,01 | 94,89% | 51.896.287,06 | 22,09% | 51.896.287,06 | 22,09% |
| | | | | | | | 0,00 | 12.010.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.010.000,00 | 0,00 | 0,00 | 12.010.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| 28.846.0909.00S6.0001 | | Benefício Especial e demais complementos | 28.846 | | | | 13.000,00 | 140.000,00 | 0,00 | 0,00 | 153.000,00 | 0,00 | 0,00 | 153.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| | | | | | | | 13.000,00 | 140.000,00 | 0,00 | 0,00 | 153.000,00 | 0,00 | 0,00 | 153.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| | | | | | | | 64.085.754,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 64.085.754,00 | 0,00 | 0,00 | 64.085.754,00 | 64.085.744,00 | 100,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| | | | | | | | 158.852.676,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 158.852.676,00 | 0,00 | 0,00 | 158.852.676,00 | 158.852.675,01 | 100,00% | 51.896.287,06 | 32,67% | 51.896.287,06 | 32,67% |
| 99.999.0999.0200.6449 | | Reserva de Contingência - Financelra CPSS decorrente do atendimento do art. 169, § 1º, inciso II da Constituição Federal - Concursos e Provimtos - Financelra CPSS decorrente do atendimento do art. 169, § 1º, inciso II da Constituição Federal - Realjustes e Reestruturação de Carreiras - Financelra | 99.999 | | | | 6.883.963,00 | 0,00 | -6.883.963,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - |
| | | | | | | | 4.873.963,00 | 0,00 | -4.873.963,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - |
| | | | | | | | 2.010.000,00 | 0,00 | -2.010.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - |
| 99.999.0999.0201.6449 | | Reserva de Contingência - Fiscal - Primária | 99.999 | | | | 47.193.888,00 | 0,00 | -51.820.000,00 | 0,00 | 19.121.370,00 | 0,00 | 0,00 | 19.121.370,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |
| | | | | | | | 21.283.888,00 | 0,00 | -25.910.000,00 | 0,00 | 19.121.370,00 | 0,00 | 0,00 | 19.121.370,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% |

RESOLUÇÃO Nº 102/CNJ/2009 - Março - 2023

| Programática | Plano Orçamentário | Descrição do Programa / Ação | Função / Subfunção | Esf | GND | FONTE | Dotação Inicial | Suplem | Cancel | Contingenciamento | Dotação Autorizada | Mov. Líquido de Créditos | | Dotação Líquida | Empenhado | % | Liquidado | % | Pago | % |
|--------------|--------------------|---|--------------------|-----|-----|-------|-----------------------|----------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------|-----------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|
| | | | | | | | | | | | | Provisão | Destaque | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | F | G | | | | | | | |
| | 0008 | Recursos para atendimento do art. 169, § 1º, inciso II da Constituição Federal, Anexo V da LOA - Reajustes e Reestruturação de Carreiras - Primária | | | 1 | 1000 | 25.910.000,00 | 0,00 | -25.910.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | - | 0,00 | - | 0,00 | - |
| TOTAL | | | | | | | 722.362.628,00 | 35.096.481,00 | -58.843.963,00 | 4.630.599,00 | 717.732.029,00 | 0,00 | -56.448,95 | 717.675.580,05 | 600.136.513,98 | 83,62% | 137.679.149,28 | 19,18% | 134.713.669,43 | 18,77% |

Fonte: SIAFI / 2023.

Brasília, 11 de abril de 2023.